Diário Oficial Eletrônico  n. 10.750 7 de fevereiro de 2022 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL nº 03/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
findos e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 07 DE FEVEREIRO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
-- -- -- -- -- --

CERTIFICADO DE REGISTRO DE POÇO (CRP)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA PRÉVIA (LP) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (RLP)
ALLES Indústria e

Comércio de Carnes
e Derivados e

Transportes Ltda

LP nº 01/2022 Fabricação de
Linguiça, Charque e/
ou Embutidos com
produção acima de

10.000 kg/dia
(Cód. 6.82.4)

Av. José Pinho de
Almeida Junior, 999
- Distrito Industrial
IV – Aparecida do

Taboado/MS.

71/404605/2020 03 Anos

Usina Laguna Álcool
e Açúcar Ltda

LP nº 02/2022 Subestação de Energia
Elétrica de 34,5 KV até

230 KV
(Cód. 2.40.2)

SE Batayporã II,
Rodovia MS-476, Km
04 – Batayporã/MS.

DI/000222/2021 03 ANOS

Usina Laguna Álcool
e Açúcar Ltda

LP nº 102/2021 Subestação de Energia
Elétrica de 34,5 KV até

230 KV
(Cód. 2.40.2)

Linha de Transmissão/
Distribuição de Energia
Elétrica acima de 34,5

KV até 138 KV
(Cód. 2.39.1)

UTE Laguna a SE
Batayporã II, Rodovia

MS-476, Km 04 –
Batayporã/MS.

DI/000220/2021 03 ANOS

LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (RLI)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO (LIO)
Neoenergia Dourados

Transmissão de
Energia S.A

LO nº 05/2022 Linha de Transmissão
de Energia Elétrica
acima de 138 KV
(Cód. 2.39.2)

Linha de Transmissão
da SE Dourados a SE
Ivinhema/Dourados
II – Dourados/MS.

71/022813/2021 04 ANOS

Auto Posto F &
Fátima do Sul VI

Ltda

RLO nº 06/2022 Posto Revendedor de
Combustíveis – PR

(Cód. 6.60.1)

Rodovia BR-376, Km
03 – Fátima do Sul/

MS.

71/404564/2020 04 ANOS

LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (RLO)
Laticínios Rio Pardo

Ltda
LO nº 06/2022 Laticínios –

Beneficiamento e
Industrialização de
Leite e Derivados,

Queijaria e/
ou Fabricação de
Laticínios, com

processamento acima
de 10.000 l/dia até

30.000 l/dia
(Cód. 6.78.2)

Rodovia MS-436,
Km 68 - Pontinha do
Cocho – Camapuã/

MS.

71/4046032019 04 ANOS

AUTORIZAÇÕES AMBIENTAIS DE SUPRESSÕES VEGETAIS, QUEIMAS CONTROLADAS, APRVEITAMENTO DE /
MATERIAL LENHOSO e CORTE DE ÁRVORES NATIVAS E ISOLADAS.

COMUNICADO DE ATIVIDADES
Cooperativa

Agroindustrial ALFA
CA-LIO Silos e Armazéns –

Estabelecimentos
Comerciais e Depósito

de Agrotóxicos
(Cód. 3.20.1)

Rodovia BR-267, Km
248, S/Nº - Nova

Alvorada do Sul/MS.

71/002766/2022 06 Anos

Durval Ferreira de
Medeiros Filho

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Santa Rita –
Anaurilândia/MS.

71/002819/2022 06 Anos

Agropecuária Nova
Terra Ltda

CA-LIO Confinamento Bovino
(Cód. 3.31.1)

Fazenda Paraíso –
Jaraguari/MS.

71/003350/2022 06 Anos

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.750 7 de fevereiro de 2022 Página 96

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Dionizio Ferreira
Dantas

CA-LIO Suinocultura – Pequeno
(Cód. 3.35.1)

Lote nº 35 da Quadra
nº 34 – Glória de

Dourados/MS.

71/003523/2022 06 Anos

Carlos Alberto Jorge
Leite

CA-LIO Suinocultura – Pequeno
(Cód. 3.35.1)

Parte dos Lotes
Rurais nº 01, 03,
05, 07, 09 e 11-F
da Quadra nº 33 –

Glória de Dourados/
MS.

71/003527/2022 06 Anos

Álvaro Luis Pinheiro
Carneiro

CA-LIO Confinamento Bovino
(Cód. 3.31.1)

Fazenda São Geraldo
– Bonito/MS.

71/003626/2022 06 Anos

Antônio Alves
Dassoler

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Lote Rural nº 05,
Quadra nº 41, Linha
Iguaçu – Fátima do

Sul/MS.

71/404619/2020 06 Anos

Prefeitura Municipal
de Nova Alvorada do
Sul (Unidade Básica
de Saúde da Família

Leonora Dias de
Brito)

CA-LIO Hospitais, Clínicas,
Policlínicas,

Maternidades,
Ambulatórios, Postos

de Saúde, Casas
de Saúde, Casa de

Repouso, Laboratórios
de Análises Clínicas e

Radiologia, inclusive os
Veterinários

(Cód. 2.54.1)

Nova Alvorada do
Sul/MS.

71/004079/2022 06 Anos

Isamara
Investimentos e

Participações Ltda

CA-LIO Barragem
(Cód. 3.22.1)

Fazenda Cruz Alta
MS I – Cassilândia/

MS.

71/003927/2022 06 Anos

Carlos Alberto
Coletti.

CA-LIO Barragem
(Cód. 3.22.1)

Fazenda Santa
Luzia – Aparecida do

Taboado/MS.

71/004665/2022 06 Anos

RECURSOS PESQUEIRO DE FAUNA
-- -- -- -- -- --

Pesquisa em Unidade de Conservação

-- -- -- -- -- --

EDITAL nº 03/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES REQUERIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
ambiental requeridos.

CAMPO GRANDE, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº
JBS S.A RLO Curtumes e Outras Preparações

de Couros de Animais de
Médio e Grande Porte – Com

processamento acima de 1.000
peles/dia

(Cód. 6.87.3)
Graxaria e/ou Aproveitamento

de Subprodutos de Origem
Animal – Área útil até 1.000

m²
(Cód. 6.88.1)

Fazenda Gaúcha – Naviraí/
MS.

71/002775/2022
(2022-063297)

7K Pirólise Ltda LIO Unidade de Triagem e/ou
Processamento de Resíduos

Sólidos Recicláveis
(Cód. 7.16.1)

Marginal José Gonçalves
de Oliveira, 1.793 – Jardim
Industrial Taquarussú – Sete
Quedas/MS.

71/002835/2022
(2022-063306)

Agência Estadual de Gestão
de Empreendimentos –
AGESUL.

LIO Rodovia/Estrada Existente –
Readequação, Pavimentação,

Duplicação
(Cód. 2.62.2)

Douradina/MS. 71/003086/2022
(2022-063308)

Dalcide Pleutin Miranda LIO Barragem – Área de
Reservatório acima de 01 há

(Cód. 3.22.2)

Fazenda Waterloo –
Figueirão/MS.

71/003287/2022
(2022-063324)